
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº045/2016 - Processo nº 50.771/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência social e cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurada, visando à contratação de empresa, para o
fornecimento de passagens rodoviárias (mais taxa de embarque) intermunicipais e interestaduais, compreendendo os
serviços da emissão, remarcação e cancelamento, para concessão de beneficio eventual a migrantes, população em
situação de rua e famílias em situação de vulnerabilidade e risco social, tendo sido o procedimento declarado por Deserto.
CORUMBÁ/MS, 18 de Maio de 2016. 
Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro/Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 040/2016

ORGÃO: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de som de pequeno, médio e grande porte com
fornecimento de material e mão de obra. O Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento
licitatório Pregão Público Presencial nº 040/2016 - Processo Administrativo n° 36.675/2015 em favor da empresa: MARCOS
ANTONIO DOS SANTOS SALDANHA – ME, no CNPJ/MF sob nº 08.321.766/0001-80, vencedora do certame do objeto
acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.162 de
11/05/2016 pág.57, Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 932 de 11/05/2016 pág. 01 e Diário Oficial da União –
Ed.n° 89 de 11/05/2016 pág.263.

Ordenador de Despesas: Mabel Marinho Sahib Aguilar – Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Corumbá-MS, 18 de Maio de 2016.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, comunicam
aos interessados que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 11/2016 -
Processo nº 12501/2016, visando à contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de
pavimentação e drenagem na Avenida Senador Paulino da Costa no município de Corumbá-MS, em favor da empresa
EQUIPE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 82.595.174/0001-09, sendo no valor total de R$ 1.379.989,37 (um
milhão, trezentos e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavos).

Corumbá-MS, 17 de maio de 2016.

(a) Gerson da Costa Melo - Secretário Municipal de Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos

Extrato da Carta Contrato nº 001/2016/AGETRAT

Processo nº 9082/2016 Pregão Presencial nº 83/2015 Agência Municipal de Transito e Transporte/AGETRAT e empresa
CENTRAL VIA SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ 18.393.533/0001-46 Objeto: Referente a despesas com
aquisição de placas de sinalização viária com parafusos para fixação de postes de madeira .

VALOR: 22.904,00 (Vinte e Dois mil e Novecentos e Quatro Reais), conforme empenhos nº. 112/2016 e 113/2016. PRAZO
DE ENTREGA 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato .

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

26.452.0103 - 4192 – Aparelhamento e Operacionalização do Sistema de Trânsito

33.90.30.00 – Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA

30 (trinta ) dias contados da assinatura desta Carta Contrato ou caso de sua substituição nos termos da lei, a data do
recebimento de documento equivalente

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.



Data da Assinatura: 17/05/2016.

Assinam: Alexandre do Carmo Taques Vasconcellos – Diretor Presidente da Agetrat e Central Via Sinalização e Serviços
Ltda.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 019/2015, Processo – 13496/2015

Objeto – execução de obras/serviços de pavimentação em concreto rígido na Rua Mato Grosso no Município de Corumbá-
MS. Contratada: CHAFIC LOTFI FILHO EIRELI-EPP. O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, representada por seu Secretário Gerson da Costa Melo, e a empresa Chafic
Lotfi Filho Eireli-EPP, já qualificada anteriormente, anuem em aditar o contrato entre eles firmado, nos seguintes termos:
Fica prorrogado por mais 03 (três) meses, o prazo de execução do objeto contratual. As partes ratificam e mantêm
inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas. Data da Assinatura: 13/05/2016. Assinam: Gerson de Costa Melo –
Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/ Empresa Chafic Lotfi Filho Eireli-EPP.

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Concorrência nº 01/2016 - Processo nº 8118/2016. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos, visando à Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços complementares do
Centro de Inicialização Esportiva – CIE no município de Corumbá-MS, resultou como vencedora a empresa AJOTA
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF , sob o nº 00.764.466/0001-63.

Corumbá-MS, 17 de maio de 2016.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 92b1ca0d

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T05:37:43+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




